
Contacto

Teléfono 955856000
Fax 954852083
Correo Electrónico 
secretaria@ayto-morondelafrontera.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A227/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morón de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-morondelafrontera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xs5c%2BaMa4UI%3D

Objeto del Contrato: Servicio limpieza Residencia municipal de Ancianos

Valor estimado del contrato 889.456,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.668,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.891,31 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayto-morondelafrontera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xs5c%2BaMa4UI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b6ab548-01fd-4ce2-8e1d-68150bf4639d


Contacto

Teléfono +34 955856000
Fax +34 954852083
Correo Electrónico secretaria@ayto-morondelafrontera.org

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 1
(41530) Morón de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 175.516,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.383,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.173,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A227/2019
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

limpieza Residencia mas pliegos firm Limcamar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7099f3cf-258c-4e55-bd55-83f0346e05c3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 1997/2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo Ayuntamiento de Morón de la Frontera

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7099f3cf-258c-4e55-bd55-83f0346e05c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7099f3cf-258c-4e55-bd55-83f0346e05c3


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(41530) Morón de la Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2019 a las 09:00 horas
Se hará pública en el Perfil del Contratante

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(41530) Morón de la Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aplicación de medidas de conciliación de la vida laboral, personal y familiar y de estabilidad en el
empleo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Compromiso de contratación de personas con discapacidad, desfavorecidas, o en riesgo de exclusión social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Estar en posesión de la siguiente certificación : ISO 14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: VOi= 70 x Pl-Oi/Pl-ObExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Sistema de seguimiento de la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruFPaW2QepWiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2019

ID 0000004757788 |  2019-648785 | Thu, 19 Dec 2019 09:37:18:546 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100130672781961404898892471616801429923 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruFPaW2QepWiEJrVRqloyA%3D%3D

